
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 27 Μαρτίου  2014, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  12/  21-03-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Ιντος ∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος,  3.  Χράπας Παντελής,   4. Χασαπίδης  Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος,  6. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος   

Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  2.  Γάτσιος Αθανάσιος,  Μέλη. 

                                   

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     187  / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:           Έγκριση διενέργειας παροχής υπηρεσιών των βελτιωµένων  

                                  εκδόσεων (Releases) των προγραµµάτων του ∆ήµου 
  

 

 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της   

πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5  

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης µε  

θέµα περί: «Έγκριση διενέργειας παροχής υπηρεσιών των βελτιωµένων 

εκδόσεων(Releases) των προγραµµάτων του ∆ήµου» και  έχοντας υπόψη  την  υπ΄  

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ10-ΧΨΜ



αριθµ.  16416/24-3-2014  εισήγηση του αυτοτελές τµήµατος Μηχανογράφησης 

Τεχνολογιών Πληροφορικής και επικοινωνιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

«κ. Πρόεδρε,  

 

 Σύµφωνα µε το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010): «Το δηµοτικό συµβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέµατα που 

αφορούν το δήµο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόµου στην αρµοδιότητα του 

δηµάρχου ή άλλου οργάνου του δήµου ή το ίδιο το δηµοτικό συµβούλιο µεταβίβασε 

σε επιτροπή του». Όσον αφορά ειδικότερα στην έγκριση διενέργειας ορισµένης 

δηµοτικής προµήθειας, υπηρεσίας ,εργασίας  (Ελ. Συν. Τµ. 7 Πράξη 33/2012). η 

αρµοδιότητα ανήκει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο και µόνο κατ’ εξαίρεση, όταν η 

προµήθεια διενεργείται µε απευθείας ανάθεση, λόγω της συνδροµής εξαιρετικά 

επείγουσας περίπτωσης, αρµόδιο όργανο για την έγκρισή της είναι η Οικονοµική 

Επιτροπή. Το ίδιο όργανο (Οικονοµική Επιτροπή) είναι, καταρχήν, αρµόδιο για την 

διάθεση της σχετικής πίστωσης. 

Κατόπιν τούτου παρακαλούµε να εισηγηθείτε την λήψη απόφασης για την 

έγκριση διενέργειας της παροχής υπηρεσιών των βελτιωµένων εκδόσεων 

(releases) των υφιστάµενων προγραµµάτων (κατασκευής της SINGULARLOGIC) 

ποσού 10.651,80 ευρώ µε ΦΠΑ. 

Σύµφωνα και µε το αρ. 13614/11-03-2014 έγγραφο του Γρ. Μισθοδοσίας, η 

αναβάθµιση τουλάχιστον του προγράµµατος µισθοδοσίας κρίνεται επιτακτική διότι 

έχει αλλάξει ο τύπος και το περιεχόµενο των βεβαιώσεων αποδοχών (ΦΕΚ Β' 271/07-

02-2014) που εκδίδονται κάθε χρόνο και οι αλλαγές αυτές πρέπει να αποτυπωθούν 

και στη σχετική εφαρµογή που χρησιµοποιούµε. 

Η παραπάνω παροχή υπηρεσιών προτείνεται να γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση 

λόγω της αποκλειστικότητας σύµφωνα µε: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 όπως             
προστέθηκε µε την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008             

(προβλέπεται η δυνατότητα της απ  ευθείας ανάθεσης) 
2) Τις διατάξεις του άρθ. 83 του Ν. 2362/1995 (αφορά επιτρεπτά χρηµατικά 

όρια). 

3) Την αριθ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ. 1291/Β/11-8-2010) Απόφαση 

Υπουργού Οικονοµικών (καθορισµός χρηµατικών ορίων ανάθεση έως 
20.000 €). 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.5 Π∆ 28/80. 

 

 Η ψήφιση της πίστωσης, η έγκριση της δαπάνης, ο τρόπος εκτέλεσης της 

υπηρεσίας θα γίνουν  µε απόφαση  της Οικονοµικής επιτροπής.   

 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 
 Οι υπηρεσίες του ∆ήµου χρησιµοποιούν λογισµικό κατασκευής  της 

SINGULARLOGIC που υιοθετήθηκε για το πληροφοριακό σύστηµα του ∆ήµου µετά  

την ολοκλήρωση του έργου <<Λειτουργική Ενοποίηση υφιστάµενων πληροφοριακών 

συστηµάτων (υποδοµές ΤΠΕ και εφαρµογές)  και δεδοµένων του ∆ήµου Σερρών για 

την εφαρµογή του Προγράµµατος “Καλλικράτης”>> και απαιτείται κάθε χρόνο η 

παροχή υπηρεσιών των βελτιωµένων εκδόσεων (Releases) των προγραµµάτων που 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ10-ΧΨΜ



περιέχονται στον παρακάτω πίνακα, των οποίων κάτοχος άδειας χρήσης είναι ο 

∆ήµος Σερρών. 

 Με τον όρο "βελτιωµένη έκδοση" εννοούµε την παροχή αναβαθµίσεων των 

υφιστάµενων εφαρµογών του ∆ήµου για την περαιτέρω βελτίωσή τους όπως και για 

την προσαρµογή τους στις εκάστοτε νοµοθετικές τροποποιήσεις που προκύπτουν. 

∆εν αφορά αγορά νέων εφαρµογών ή εξολοκλήρου αντικατάσταση υπαρχόντων 

εφαρµογών. 

 

Οι βελτιωµένες εκδόσεις αφορούν τις εξής υφιστάµενες εφαρµογές:: 

 
ΟΤΑ ∆ΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟ (∆ΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟ, ΜΗΤΡΩΟ ΑΡΡΕΝΩΝ, ΕΚΛΟΓΙΚΟΙ ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ)  

ΟΤΑ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ 

ΟΤΑ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

ΟΤΑ ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑ 600 ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΟΤΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΟΤΑ ΕΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΟΤΑ WEB SERVICES 

ΟΤΑ ΒΙΒΛΙΟ ∆ΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

ΟΤΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ 

ΟΤΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΟΛΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΟΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ 

ΟΤΑ ΤΑΠ 

ΟΤΑ ΚΟΚ 

ΟΤΑ ΤΕΛΗ 0,5% & ΠΑΡΕΠΙ∆Η∆ΟΥΝΤΩΝ 

ΟΤΑ ΤΕΛΗ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΟΥ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ, ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 

ΟΤΑ Α∆ΕΙΕΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΟΤΑ ΕΙΣΦΟΡΑ ΓΗΣ ΣΕ ΧΡΗΜΑ 

BI-EASY CONNECT 

RELEASE ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΧΡΗΣΤΩΝ 45 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση διενέργειας παροχής υπηρεσιών των     

 βελτιωµένων εκδόσεων (Releases) των προγραµµάτων του ∆ήµου»,  έχει όντως  

το   χαρακτήρα το κατεπείγοντος. 

 

Β)  Εγκρίνει την δαπάνη και την ανωτέρω τεχνική έκθεση της παροχής υπηρεσιών  

      των βελτιωµένων εκδόσεων (Releases) των προγραµµάτων του ∆ήµου συνολικής  

     δαπάνης 10.651,80 € µε Φ.Π.Α. σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν.  

    3852/2010,  

 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ10-ΧΨΜ



Γ) ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 10.651,80 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6162.022 

του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2014 µε την ένδειξη 

«∆ΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΒΕΛΤΟΩΜΕΝΩΝ ΕΚ∆ΟΣΕΩΝ 

(RELEASES) ΤΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»  

 

∆)   Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης της προµήθειας  µε ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ   

       λόγω της αποκλειστικότητας σύµφωνα µε: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 όπως             
προστέθηκε µε την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008             

(προβλέπεται η δυνατότητα της απ  ευθείας ανάθεσης) 
2) Τις διατάξεις του άρθ. 83 του Ν. 2362/1995 (αφορά επιτρεπτά χρηµατικά 

όρια). 

3) Την αριθ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ. 1291/Β/11-8-2010) Απόφαση 

Υπουργού Οικονοµικών (καθορισµός χρηµατικών ορίων ανάθεση έως 
20.000 €). 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.5 Π∆ 28/80. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                      1)    Ιντος ∆ηµήτριος 

                                                

                                                                     2)   Χράπας Παντελής                                                                 

                                                                                         

                3)   Χασαπίδης Κων/νος 

 

                4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

                                                                            5)   ∆ηµητρίου Ευστράτιος 

                  

                                                                                      6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                                                                

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ10-ΧΨΜ



 

 

 

Σέρρες   31-03-2014  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ10-ΧΨΜ



 

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Σέρρες  31   Μαρτίου  2014 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           Αρ. Πρωτ.: 16416              

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 Τηλ: 23213-50168  

 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

 

 

1. Τµήµα  Λογιστηρίου  

(µε ανάληψη δαπάνης)   

2. Τµήµα Ταµείου  

3. Τµήµα  Μηχ/σης  

4. Τµήµα  Προµηθειών 

 

Υπηρεσίες µας 

 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ.  187 / 2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε την οποία  εγκρίνεται η 

διενέργεια παροχής υπηρεσιών των βελτιωµένων εκδόσεων (Releases) των 

προγραµµάτων του ∆ήµου και παρακαλούµε για τις περαιτέρω ενέργειές σας. 

 

 

     

 

 

 

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                    κ. κ. ε. 

   

                                                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Ο.Ε. 

  

 

 

                                                                        ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ10-ΧΨΜ



  

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

                                                                                             

                                                                                            Αρ. Πρωτ.: 16416 

 

 

                                                                                      Αριθµός Απόφασης 

 

                                                                                    187 / 2014 
 

  

 

Συνεδρίαση:   12 /   27-03-2014 
 

 

    

    

 

ΘΕΜΑ:      Έγκριση διενέργειας παροχής υπηρεσιών των βελτιωµένων  

                 

                 εκδόσεων (Releases) των προγραµµάτων του ∆ήµου.  
  

   

                    

                                     

 

               

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ10-ΧΨΜ


